
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:             /QĐ-UBND  Lạng Sơn, ngày        tháng 01 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Đề án “Khám, chữa bệnh từ xa”  

giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn    

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030; 

Căn cứ Thông tư số 49/2017/TT-BYT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế quy định về hoạt động y tế từ xa; 

Căn cứ Quyết định số 2628/QĐ-BYT  ngày 22/6/2020 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về việc phê duyệt Đề án “Khám, chữa bệnh từ xa” giai đoạn 2020 - 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 377/TTr-SYT ngày   

30/12/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án “Khám, chữa bệnh từ 

xa” giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ngành: Sở Y 

tế, Thông tin và Truyền thông, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Bảo hiểm xã hội 

tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Giám đốc Viettel Lạng 

Sơn và Giám đốc các cơ sở y tế tuyến tỉnh và tuyến huyện chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
Dương Xuân Huyên 

- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- PCVP UBND tỉnh, các Phòng:  

  KG-VX, TH-NC, KT, TT TH-CB; 

- Lưu: VT, KG-VX (NTB). 

 


		2021-01-07T06:48:36+0700


		2021-01-08T16:01:25+0700


		2021-01-08T16:01:25+0700


		2021-01-08T16:01:25+0700




